واژه‌های کلیدی: حقوق بشر، اتحادیه اروپا، سازه‌انگاری، سیاست خارجی

(۱) دانشیار گروه روابط بین‌الملل دانشگاه اصفهان

(۲) دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه اصفهان

مقدمه

پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ شمسی (۱۹۷۹ میلادی) فصل تازه‌ای را در تاریخ ایران رقم زد. این واقعه مهم در همه ابعاد سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی تأثیرات شگرفی بر جای گذاشت. روابط خارجی و سیاست خارجی نیز از این قاعده مستثنی نبود. در واقع انقلاب اسلامی با ویژگی‌های منحصر به فرد خود سبب شد تا روابط خارجی ایران شکل جدیدی به خود بگیرد و در فضای جدید، سیاست خارجی بر اساس اصول و آرمان‌های انقلابی پی ریزی شود.